
CITTA' di LAMEZIA TERME

Decreto N. 3 del 06/04/2022

OGGETTO: PROROGA INCARICHI DIRIGENZIALI  DEI SETTORI: SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO-
SETTORE TECNICO-  SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE  DEL  PATRIMONIO E DEL
TERRITORIO COMUNALE- SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA.

IL SINDACO

VISTO  il  D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  che, all’art. 50,
comma 10, affida al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi dirigenziali, secondo le
modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 107, 109 e 110 dello stesso decreto, nonché dallo Statuto e dai
regolamenti vigenti presso l’Amministrazione;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 77 del 31/12/2021 con la quale l'Amministrazione
ha approvato la macrostrutura dell'Ente che prevede  n. 7 settori e 2 UOA;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  di  Giunta  n.340   del  15.12.2020,  con  la  quale  sono  stati  individuati  i
parametri per la graduazione delle retribuzioni di posizione dei dirigenti;

DATO ATTO:

-  che allo stato  le posizioni dirigenziali  di ruolo sono in numero di 2  oltre al Segretario Generale ;

–  che  a  seguito del  riscontro  da   parte  della  COSFEL  alla  programmazione  del  fabbisogno del
personale, giusta  nota  della Direzione Centrale per le Autonomie – Uff. V – Affari degli Enti Locali, prot.
uscita N.0016387 del 5 agosto 2021, acquisita agli atti di questo Ente si è preso atto della possibilità di
utilizzo dell'Istituto delle mansioni superiori  ex art. 52 comma 2 e segg. del D.Lgs. 165/2001 ;

–   che , in ossequio all'indirizzo formulato, è stata conclusa  apposita procedura selettiva per 
l'individuazione del personale interno e sono stati conferiti gli incarichi;

RICHIAMATO il proprio decreto sindacale n. 2 del 1.2.2022 con il quale sono stati nominati i Dirigenti dei
settori  per l'anno 2022  in ragione del numero delle unità in servizio  e dei contratti a personale interno in
ragione di n. 4 unità;

–  che è  stata approvata  la programmazione del fabbisogno di personale 2022/2024  ai fini del
reclutamento del  personale  per  la  copertura,  fra  l'altro,  dei  posti  dirigenziali,  con deliberazione della
Giunta Comunale n. 103 del 4/4/2022;

–  che l'incarico  sopra indicato per il personale a tempo determinato è in scadenza;

–  che l'Ente versa nella  particolare contingenza di oggettiva necessità di impiego delle  ingenti
risorse  provenienti dal PNRR di cui parte dei procedimenti, per come risulta dagli atti, sono stati avviati;

–  che per effetto di quanto sopra e stante la complessità dei procedimenti citati non risulterebbe
efficace ed efficiente   l'attribuzione dei  settori allo stato gestiti da personale interno ai due soli dirigenti

DECRETI SINDACALI n.ro 3 del 06/04/2022



di ruolo;

–  che, pertanto,  si ritiene opportuno   usufruire della proroga semestrale degli incarichi  in essere
onde evitare  la soluzione di continuità nelle more delle procedure di acquisizione del personale;

ACQUISITE, pertanto, le prescritte dichiarazioni di  permanenza di inesistenza di cause di incompatibilità
ed inconferibilità relativa al conferimento del presente incarico;

VISTO il D.lgs 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 150/09 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e servizi;

VISTO il CCNL Area Dirigenza del 17/12/2020

ACQUISISTO il parere di regolarita' contabile e compatibilita' finanziaria in calce al presente decreto ;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, da ritenersi in questa sede integralmente richiamate e trasfuse:

Di prorogare, come proroga,  all'arch. GIANFRANCO MOLINARO, in possesso dei requisiti richiesti, e fatta
salva  ogni  e  qualsivoglia  eventuale  successiva   incompatibilità,   l'incarico  di  direzione   del  SETTORE
GOVERNO DEL TERRITORIO, a decorrere dalla notifica del presente provvedimento  e fino al 6 ottobre
2022;

Di  conferire  all'Ing.  FRANCESCO  ESPOSITO,  in  possesso  dei  requisiti  richiesti,  e  fatta  salva  ogni  e
qualsivoglia  eventuale  successiva   incompatibilità,  l'incarico  di  direzione   del  SETTORE  TECNICO  ,  a
decorrere dalla notifica del presente provvedimento  e fino e fino al 6 ottobre 2022;

Di conferire all'ing. ANTONIO CALIFANO, in possesso dei requisiti richiesti, e fatta salva ogni e qualsivoglia
eventuale successiva  incompatibilità, l'incarico di direzione  del SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE
DEL  PATRIMONIO E DEL TERRITORIO COMUNALE , a decorrere dalla notifica del presente provvedimento
e fino al 6 ottobre 2022;

Di conferire alla Dott.ssa PAOLA AMATO, in possesso dei requisiti richiesti, e fatta salva ogni e qualsivoglia
eventuale  successiva   incompatibilità,  l'incarico  di  direzione  del  SETTORE SERVIZI  ALLA  PERSONA  a
decorrere dalla notifica del presente provvedimento  e fino a nuove determinazioni;

Di  dare  atto  che  alle  funzioni  prorogate  con  il  presente  provvedimento  sono  da  intendersi  altresì
prorogate   ognuno per il settore  di propria competenza, quelle  ulteriori funzioni di datore di lavoro;

Di dare atto che si intendono confermati agli  aspetti di natura economica connessi alla presente proroga
continuando a trovare  applicazione gli istituti contrattuali, convenzionali e regolamentari vigenti per la cui
compatibilità  finanziaria  è  stato  richiesto  il  relativo  parere  sul  presente  atto,  al  dirigente  del  settore
finanziario;

Di dare atto che resta fermo l' ordine di sostituzioni già previsto con il decreto n. 2 del 1.2.2022;   

Di  dare atto  che  per  gli  incarichi   dirigenziali  prorogati   con il  presente provvedimento permane il
carattere fiduciario e possono essere revocati ai sensi dell’art. 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali”,
comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  tra  l'altro,  in  caso  di  mancanza  di  osservanza  delle  direttive  o  in
mancanza  del  perseguimento  degli  obiettivi  assegnati  e/o  su  libera  determinazione  del  legale
rappresentante;

Di notificare  il  presente provvedimento ai dipendenti interessati, alle OO.SS., alle RSU, nonchè al Settore
Economico Finanziario – gestione risorse umane.

Di disporre la pubblicazione ai sensi di legge.   

DECRETI SINDACALI n.ro 3 del 06/04/2022



     IL SINDACO

Avv. Paolo MASCARO

Oggetto:  PROROGA  INCARICHI  DIRIGENZIALI   DEI  SETTORI:    SETTORE  GOVERNO  DEL  TERRITORIO-
SETTORE  TECNICO-   SETTORE  GESTIONE  E  VALORIZZAZIONE   DEL   PATRIMONIO  E  DEL  TERRITORIO
COMUNALE- SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA.

Visto il decreto emarginato

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente atto.

Lamezia Terme  lì  6/4/2022

 Il Dirigente del Settore

Dott.ssa  Nadia AIELLO

Lamezia Terme, lì 06/04/2022 Il Sindaco

 Avv. MASCARO PAOLO
E

E Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

DECRETI SINDACALI n.ro 3 del 06/04/2022


